
          Jak wiele przyjemności można czerpać ze słuchania tekstu czytanego 

mogli przekonać się uczniowie ze Szkoły Podstawowej nr 49 im. Księdza 

Bronisława Komorowskiego w Gdańsku podczas zajęć w ramach projektu 

Bajkowa Europa łączy pokolenia, który powstał z okazji Europejskiego Roku 

Wolontariatu 2011 oraz zbliżającego się Europejskiego Roku Aktywności 

Osób Starszych i Solidarności Międzypokoleniowej 2012.   

         Celem spotkań jest zainteresowanie osób, które zakończyły już 

aktywność zawodową, działaniami wolontariackimi i danie przykładu takiej 

działalności. Wartością dodaną, ale nie mniej cenną, jest kontakt dzieci z 

osobami starszymi, nawiązanie porozumienia międzypokoleniowego. Często 

dzieci nie mają kontaktu ze swoimi prawdziwymi babciami  

i dziadkami, rodzice nie mają dla nich czasu, a więc spotkanie ze starszymi 

osobami, które im czytają, opowiadają, bawią się z nimi, rysują, a przy tym 

uczą ważnych rzeczy,  jest nie do przecenienia.  

        W  Gdańsku  rolę czytającego wolontariusza  przyjęła  dr  Iwona Zachciał,  

która czytała uczniom legendy z  dalekiej Szwecji połączone z legendą polską. 

Uczniowie otrzymali odpowiedź na dziwne pytania:  dlaczego woda jest słona 

oraz jak powstała latarnia morska w Rozewiu. Oprócz słuchania tekstów dzieci 

miały okazję poznania podstawowych zwrotów grzecznościowych w języku 

angielskim, francuskim i niemieckim jak również w języku szwedzkim. 

Dużym zainteresowaniem cieszył się  guiz o Unii Europejskiej oraz 

rozwiązywanie innych zadań dotyczących tego obszaru. Do udziału w 

rozwiązywaniu  zadań włączyli się również  goście a szczególnie seniorzy.   

Wszystkie zadania były wykonywane z animatorem  Arturem Kirczukiem, 

który prowadził również zabawy ruchowe.  

       Wspólne czytanie, rozwiązywanie  zadań oraz zabawy miały m. in.  na 

celu budowanie mostu  międzypokoleniowego między najmłodszą i najstarszą 

generacją Polaków jak również przybliżenie kultury krajów europejskich. 

         Na zakończenie wszyscy uczestnicy otrzymali upominki książkowe oraz 

certyfikaty uczestnictwa w spotkaniu.  

     Projekt Bajkowa Europa łączy pokolenia  jest   współfinansowany ze 

środków Unii Europejskiej i jest  elementem wspólnych działań 

komunikacyjnych Ministerstwa Spraw Zagranicznych, Przedstawicielstwa 

Komisji Europejskiej w Polsce oraz Biura Informacyjnego Parlamentu 

Europejskiego w Polsce w ramach partnerstwa w zarządzaniu. 

        Koordynatorem całego przedsięwzięcia na terenie woj. pomorskiego jest 

Aleksandra Kirczuk z Pedagogicznej Biblioteki Wojewódzkiej w Gdańsku. 

 


